報道関係者各位

プレスリリース

2014年 12月 19日

株式会社クラウドワークス

株式会社ミロク情報サービス

クラウドワークス、会員向けにMJSのクラウド会計アプリ

「フリビズ byマネトラ」の半年無料体験サービスの提供を開始

株式会社クラウドワークス（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長：吉田浩一郎 以下「当社」）と株式会社

ミロク情報サービス（本社：東京都新宿区 代表取締役社長：是枝周樹 以下「MJS」）は、2015 年 1 月 16 日

（金）より、当社のクラウドソーシングサービス「クラウドワークス」の会員（クラウドワーカー）に、MJSの

クラウド会計アプリ「フリビズ byマネトラ」の有料プランを 6ヶ月間無料で提供するキャンペーンを開始しま

すのでお知らせいたします。

記

１.概要

当社サービスを利用する 26万人以上のクラウドワーカーには、フリーランスなどの個人事業主として仕事に

取り組む方々も多く、個人事業主が主なユーザーとなる MJSのクラウド会計アプリ「フリビズ byマネトラ」と

の親和性は高くなっております。MJS と当社ではこうした点に着目し、「フリビズ by マネトラ」の画面デザイ

ンの改善案をクラウドワークスを通じて募る共創プロジェクトなどにも取り組んでおります。そして、2015 年

1 月から開始するキャンペーンでは、無料体験の機会の提供を通じて、クラウドワーカーに「フリビズ by マネ

トラ」による会計作業の負担軽減を体験する機会を提供します。MJSと当社では今後も連携し、クラウドワーカ

ーの時間や場所にとらわれない新しい働き方の支援に取り組んでまいります。

2.キャンペーンの実施内容

「フリビズ byマネトラ」有料プラン 6ヶ月間無料体験キャンペーン

対象：「クラウドワークス」の登録会員

期間：2014年 1月 16日（金）～2015年 3月 31日（火）

内容：キャンペーン期間内にクラウド会計アプリ「フリビズ byマネトラ」の有料サービス（月額 350

円）を申込み、６か月以上ご利用いただいた方に 6か月分（総額 2,100円）をキャッシュバックします。

備考：本特典を利用するには、クラウドワークスへの会員登録が必要です。

関連情報：クラウドソーシングを活用した「フリビズ byマネトラ」の改善案募集について

MJS ではユーザー目線に立った UX（ユーザーエクスペリエンス / ユーザー体験）の改善を目指し、2014 年

12月 15日より、クラウドワークスを通じて「フリビズ byマネトラ」の利便性を高める画面デザイン案の募集

を実施しております。

募集タイトル：【UXの改善案募集！】弊社サービス向上に力を貸してください！

採用数：最大 20案（採用単価 1件あたり 5,000円）

期間：2014年 12月 15日(月)～29日（月）

詳細情報：https://crowdworks.jp/public/jobs/190430

3.株式会社ミロク情報サービスについて

全国の会計事務所と中堅・中小企業に対し、経営システムおよび経営ノウハウならびに経営情報サービスを提供

しています。現在、約 8,400 の会計事務所ユーザーを有し、財務会計・税務を中心とした各種システムおよび

経営・会計・税務等に関する多彩な情報サービスを提供し。また、中堅・中小企業に対して、財務を中心とした

ERPシステムおよび各種ソリューションサービスを提供し、企業の経営改善、業務改善を支援しています。現在、

約 17,000社の中堅・中小企業ユーザーを有しています。

会社名 株式会社ミロク情報サービス

代表者 代表取締役社長 是枝 周樹 所在地
〒160-0004 東京都新宿区四谷 4-29-1 （本社所在地）

※他、全国に 31の事業拠点がある

設 立 1977年 11月 2日 事業

・税理士･公認会計士事務所およびその顧問先企業向けの業

務用アプリケーションソフトの開発･販売

・汎用サーバー・パソコンの販売、サプライ用品の販売並び

に保守サービスの提供

・経営情報サービス、育成･研修サービス、コンサルティン

グサービス等の提供

資本金
31億 98百万円

(2013年 3月末現在)
URL http://www.mjs.co.jp/

https://crowdworks.jp/public/jobs/190430
http://www.mjs.co.jp/

4.株式会社クラウドワークスについて

クラウドワークスは、「21世紀のワークスタイルを提供する」をミッションとして展開する日本最大級のクラウ

ドソーシングサービス『クラウドワークス』（ http://crowdworks.jp/ ）の運営会社です。クラウドワークス

は「地域活性化」「女性の新しい働き方を支援する」「海外展開」という３つのテーマで事業を展開しており、登

録された仕事の予算総額は 180億円を突破。利用クライアントは上場企業を始めとする 48,000社に加え、経

済産業省、総務省、国土交通省、外務省など政府 4省を筆頭として約 20の都道府県・地方自治体なども活用。

サービスの登録会員は 188業種・26万人に達しており、ITビジネスからモノづくりまで、在宅での仕事が可能

な大半の職務領域をカバーする、日本を代表するクラウドソーシングサービスに成長しております。

2012年には日経ビジネス「日本を救う次世代ベンチャー100」に選出。自治体や企業とも積極的に協力体制を

結んでおり、2012年には岐阜県と提携、2013 年福島県南相馬市と連携したほか、ヤフー株式会社、株式会社

ベネッセコーポレーション、株式会社テレビ東京などと提携を開始。また、2014年 7月には、地方でのクラウ

ドソーシングの活用支援のプログラムとして、認定アドバイザー制度「クラウドワークス・アンバサダー」を立

ち上げ。認定団体と連携し、地域の企業に向けたクラウドソーシング活用のコンサルティングを開始いたしまし

た。この他、クラウドソーシング・クラウドワーキングの事例紹介・導入提案のための講演も、厚生労働省をは

じめとした各地で積極的に展開。ビジネスイノベーションを起こす代表的なベンチャー企業として、政府資料で

もご紹介いただいております。

会社名 株式会社クラウドワークス

代表者 代表取締役社長 吉田 浩一郎 所在地 東京都渋谷区神南 1-18-2 フレーム神南坂 3階

設 立 2011年 11月 11日 事業 エンジニア・クリエイターのクラウドソーシングサービス

資本金 1,343,684千円 URL http://www.crowdworks.co.jp/

以上
【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社クラウドワークス Email：info@crowdworks.co.jp

株式会社ミロク情報サービス E-mail: press@mjs.co.jp

http://crowdworks.jp/
http://www.crowdworks.co.jp/
mailto:info@crowdworks.co.jp
mailto:press@mjs.co.jp